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"PARTIA E GJELBER"
Pasqyra e Pozicionit Financiar
31 dhjetor 2022

AKTIVET 2022 2021
Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre 1,778,190 1,537,194
T& drejta t& arkétueshme 575,000
Kontribute té arkétueshme
Inventaré dhe shpenzime té parapaguara
Investime financiare afat gjata
Aktive té kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje
Toka, ndértesa dhe pajisje
Té tjera afat gjata (mobilje zyre dhe informatike) 143,668 189,265
Totali i aktiveve 2,496,858| 1,726,459
DETYRIMET
Té pagueshme 187,038 350,430
1. Paga 163,392 273,540
2. Sigurime 20,646 25,110
3. Shteti tatim taksa / Tatim né burim 3,000 51,780
Déftesa té pagueshme/Furnitoré pér shérbime 540,025 529,300
Kontribute té marra né avancé
Grante
Premtime t& kushtézuara pér té€ dhéné
Hua afat gjaté
Totali i detyrimeve 727,063 879,730
AKTIVET NETO
Té kufizuara 0 0
a) Toké ose vepra arti t& dhuruara pér t'u pérdorur pér géllime
specifike me pércaktimin q& t& ruhen apo t& mos shiten
b) Aktive t& dhuruara me géllimin pér t'uv investuar dhe siguruar
prej tyre burime t&€ pérhershme té€ ardhurash
Té pakufizuara 1,769,795 846,729
T& mbartura 846,729 0
Shtesa / Pakésime té vitit 023,066 846,729
Totali i aktiveve neto 1,769,795 846,729




PARTIA E GJELBER
Pasqyra e Aktiviteteve (performancés)
31 dhjetor 2022
(Shpenzimet té paraqitura sipas funksionit)

Pérshkrimi i zérit

2022

2021

Ndryshimi né aktivet neto t€ pakufizuara:

Té ardhurat:

Té ardhura nga tarifat e anétarésimit

T€ ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare

3,611,161

6,560,343

T& ardhura nga grantet qeveritare apo nga agjenci té tjera té financimit

207,305

Te ardhura nga investimet apo dhurimet

Tarifat pér shérbimet

T¢ ardhura nga aktivitetet tregtare

T& ardhura t€ tjera (dif konvertimi)

276,250

Totali i té ardhurave nga aktivet neto t¢ pakufizuara

3,887,411

6,767,648

Aktive neto té cliruara nga kufizimet:

Realizimi i kufizimeve t€ programit

Realizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve

Pérfundimi i kufizimit t& afatit

Totali i aktiveve neto té cliruara nga kufizimet

Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara:

3,887,411

6,767,648

Shpenzime sipas programeve

Aktiviteti A

(2,918,749)

-6,106,961

Aktiviteti B

Aktiviteti C

Shpenzime administrimi dhe té tjera té pérgjithshme

(45,596)

-379,151

Krijim dhe rritje fondesh

Totali i shpenzimeve

(2,964,345)

(6,486,112)

923,066

281,536

Rritja/Rénia né'akﬁvéﬂi;‘ptq té pakufizuara (A)

k.~ k +




Ndryshimi né aktivet neto té kufizuara:

Kontributet

Té& ardhurat nga investimet afat gjata

Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata

Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor

Aktivet neto té gliruara nga kufizimet (me shenjé minus)

Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht té kufizuara (B) 0 0
Ndryshimi né aktivet neto (A + B) 923,066 281,536
Aktive neto né fillim t& vitit 846,737 565,201
Aktive neto né fund té vitit 1,769,803 846,737




PARTIA E GJELBER
Pasqyra e Flukseve té Mjeteve Monetare
31 dhjetor 2022

Metoda Direkte
Pérshkrimi i zérave 2022 2021
Flukset nga aktivitetet e shfrytézimit
Para té arkétuara nga kontribute t& pakufizuara 3,611 4,667
Para t& arkétuara nga pérfituesit e shérbimeve
Grante i pagueshém / kthyesh&m
Té paguara pér punonjésit (1,067) (834)
T& paguara pér furnitorét (2,004) (4,739)
Interesa dhe shpenzime t& parapaguara -575
Interes dhe dividendé € ark&tuar
Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit -35 -906
Flukset nga aktivitetet investuese
Kontribute té kufizuara
Blerje/Shitje investimesh
Blerje/Shitje té aktiveve afatgjata materiale -92
Flukse neto nga aktivitetet investuese 0 -92
Flukse nga aktivitetet financuese
Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime né
dhurime / ndihma
Interesa dhe dividendg té kufizuar pér qéllime n& terma
afatgjaté
Principal i paguar pér déftesat e pagueshme
Flukse neto nga aktivitetet financuese 0 0
Rritje / Rénie neto e flukseve -35 -998
Gjendje né fillim t& periudhés 1,537 2,613
Efektet e kursit t€ kémbimit 276 -78
Gjendje né fund té periudhés 1,778 1,537




SHENIME SHPJEGUESE 2022

Subjekti Partia e Gjelb&r i nd&rton dhe i paraqet Pasqyrat Financiare né baz€ t& Ligjit nr. 25, datg
10.05.2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, dhe né bazg t& Standardit Kombétar t& Kontabilitetit
pér Organizatat Jofitimprurése (SKK pé&r OJF-t&). N& vijim shpjegohen vlerat e paragitura né pasqyrat pérkatése:

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

e AKTIVET
Aktivet afatshkurtra t& OJF-sé pérb&hen nga mjetet monetare dhe t&€ drejta t& arkétueshme. Ndérsa aktivet
afatgjata pérfaqé€sojné investimin e béré n& pajisje dhe mobilim zyre.
Mjetet monetare pérfagésojné gjendjen e mjeteve né arké (102.854 lek&), né banké (423,406 leké) dhe né banké
né monedhé t& huaj (10,977 euro). Mjetet monetare né banké& né monedhé t&¢ huaj jané vler&suar me kursin
(114.23) té& datés s& mbylljes s& pasqyrave financiare, daté 31.12.2022, kurs i cili ishte i publikuar né fagen
zyrtare t& BSH.
Aktivet afatgjata jané paragitur pér vlerén e tyre neto (minus amortizimin). Metoda e aplikuar e amortizmit &shté
modeli linear mbi vler&n e mbetur. Amortizimi vjetor &sht& 45,596 leké. Organizata nuk ka patur evidencé pér
zhvlerésim t& AAM-ve.

e DETYRIMET
Detyrimeve afatshkurtra, zérat & e pérbé&jné jané detyrimet pé&r punonjésit, kontributet dhe detyrimet pér tatime
né total 187,038 leké dhe detyrimet pér furnitorét né vlerén 540,025 leké, detyrim i cili pritet t&€ shlyhet brenda
12 muajve t& ardhshém.

PASQYRA E AKTIVITETEVE

Kjo pasqyré ésht& ndértuar duke konsideruar n& t& ardhura donacionet e vitit 2022 (total 3,611,161 leké) té cilat
u pérdorén pér té mbuluar t& gjitha faturat pér shpenzimet e shérbimeve dhe aktiviteteve té€ realizuara nga
subjekti. Né t& ardhura éshté njohur dhe diferenca e konvertimit mes monedhave ALL / EUR né vlerén 276,250
leké. Shpenzimet jané paraqgitur sipas funksionit t& tyre. Diferenca prej 923,066 lek& pérfagéson aktivet neto t&
pakufizuara t€ OJF-sg, shtes€ e vitit 2022.

Llog PERSHKRIMI | AKTIVITETIT SHUMA
613 Shpenzime giraje 240,000
618 Shpenzime pér aktivitete 1,337,681
621 Shpenzime kontabiliteti 360,000
621 Auditimi 62,000
628 Komisione 35,820
634 Taksa vendore 15,000
641/644 | Shpenzime page dhe kontribute 868,248
681 Shpenzime amortizimi 45,596
TOTALI 2,964,345
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